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Flytt av kulturskolan – remissvar från kultur- och 
folkhälsonämnden 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden lämnar svar på remiss om flytt av kulturskolan.  

Beskrivning av ärendet 
Kommunledningskontoret har uppmärksammat att kulturskolans verksamhet till sin karaktär ligger 
närmare kultur- och folkhälsonämndens verksamheter. Kulturskolans verksamhet består i kurser i bl.a. 
bild och form, dans, musik- och filmproduktion, musiklära samt undervisning i musikinstrument. 
Verksamheten tillhör idag barn- och ungdomsnämndens ansvarsområde. Kommunledningskontoret 
föreslår att ansvaret för kulturskolan flyttas från barn- och ungdomsnämnden till kultur- och 
folkhälsonämnden. 
 
Av kultur- och folkhälsonämndens reglemente följer att den ansvarar för bl.a. ”biblioteks- och 
kulturverksamhet”. Kultur- och folkhälsokontoret har också bättre möjligheter att förse kulturskolan 
med lämpliga lokaler. Även ur arbetsmiljöperspektiv för dess personal organiseras kulturskolan med 
fördel under den nämnd som har det primära ansvaret för kultur i kommunen. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade 2022-09-20 att skicka ärendet på remiss till barn- och 
ungdomsnämnden och kultur- och folkhälsonämnden. 
 
Kultur- och folkhälsokontoret har berett ärendet och har följande synpunkter:  
 
Kultur- och folkhälsonämnden har idag ansvar för både kulturverksamhet och andra frivilliga 
fritidsverksamheter och ser att kulturskolan skulle kunna passa bra in. Kultur- och folkhälsokontoret 
ser många samverkansfördelar med nämndens befintliga verksamheter. Det är dock viktigt att fortsätta 
med den samverkan som idag finns mellan kulturskolan och med kommunens förskolor och skolor.  
 
Kultur- och folkhälsokontoret har i dagsläget inte bättre möjligheter än barn- och ungdomskonstoret 
att förse kulturskolan med lämpliga lokaler. Kulturskolans dansundervisning sker idag på Forum 
medans all annan verksamhet bedrivs i skolans lokaler. På sikt skulle mer verksamhet kunna 
inrymmas på Forum i samband med att Forum görs om ett kulturhus. Fram tills att det sker är det en 
förutsättning att verksamheten kan vara kvar i skolans lokaler. Det kan också finnas vissa kurser inom 
kulturskolan, där det för kommunen är mer resurseffektivt att man delar lokaler med skolan.  
 
Kultur- och folkhälsonämnden anser att det behöver förtydligas om flytten av kulturskolan innebär 
några förändringar för barn och unga och deras möjlighet att ta del av kulturskolans verksamhet. 
Exempelvis kan det vara en viktig förutsättning för elever som har skolskjuts att man kan fortsätta ha 
undervisning på raster eller i nära anslutning till skoldagen.  
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Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Kulturskolans budget behöver flyttas över till kultur- och folkhälsonämnden. Det behöver också 
säkerställas vad som gäller för lokalkostnader då kulturskolan använder skolans lokaler, justering av 
eventuella overheadkostnader som finns som centrala medel i barn- och ungdomsnämndens budget, 
samt hur stor del av nämndens raminvesteringsbudget som är avsedd för kulturskolan.  

Handlingar i ärendet 
• Protokollsutdrag § 159 KSAU Flytt av kulturskolan – på remiss  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
 
Christer Grähs 
Kultur- och folkhälsochef 


	Flytt av kulturskolan – remissvar från kultur- och folkhälsonämnden
	Förslag till beslut
	Beskrivning av ärendet
	Ekonomisk konsekvens av beslutet
	Handlingar i ärendet
	Beslutet skickas till


